Проект

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

У К А З А Н И Е

«__» ________ 202_ г. № _____

г. Москва

О внесении изменения в подпункт 2.1 пункта 2 Указания Банка России

от 9 января 2023 года № 6347-У «О ценных бумагах и производных

финансовых инструментах, предназначенных для квалифицированных

инвесторов»

На основании пункта 13 статьи 44 Федерального закона от 22 апреля 1996

года № 39-ФЗ «О рынке ценных бумаг»1:

1. Подпункт 2.1 пункта 2 Указания Банка России от 9 января 2023 года

№ 6347-У «О ценных бумагах и производных финансовых инструментах,

предназначенных для квалифицированных инвесторов», зарегистрированного

Министерством юстиции Российской Федерации 3 марта 2023 года № 72509,

изложить в следующей редакции:

«2.1. Облигациям иностранных эмитентов, если исполнение обязательств,

связанных с указанными облигациями, перед их владельцами (лицами,

осуществляющими права по облигациям), права которых учитываются

российскими депозитариями, осуществляется в соответствии с пунктами 4 - 4(4)

Указа Президента Российской Федерации от 5 июля 2022 года № 430 «О

репатриации резидентами – участниками внешнеэкономической деятельности

иностранной валюты и валюты Российской Федерации»2;».

1 Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, № 17, ст. 1918; 2009, № 48, ст. 5731.
2 Собрание законодательства Российской Федерации, 2022, № 28, ст. 5083.

2

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня его

официального опубликования.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации          Э.С. Набиуллина